
はじめに 

 

多摩地域データブックは、今後のまちづくりや政策形成の手助けと 

なるよう、人口・産業・福祉等の各種基礎的な統計資料から行政運営上

共通して必要と思われるデータを収集し、多摩地域の市町村の状況を 

数値やグラフにより比較できるようにまとめたものです。 

第 21 版となる今回の掲載データは、おおむね平成 29 年末までに 

発行・公表された統計資料をもとに作成しています。 

各データについては、原典となる資料の名称、発行元、発行年月を 

欄外に表示してありますので、さらに詳細なデータが必要な場合には原

典にあたってご確認ください。 

本書作成に際し貴重な資料をご提供いただいた関係諸機関の皆様 

に感謝いたしますとともに、今後ともご指導とご協力を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

 

 

平成 30 年３月                     

公益財団法人  東京市町村自治調査会    


